ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày      tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê chuẩn kết quả Đại hội

Đoàn Luật sư tỉnh Đắk Lắk nhiệm kỳ IX (2024 - 2029)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Luật sư ngày 29 tháng 6 năm 2006; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Luật sư ngày 20 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Nghị định số 137/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2018 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Căn cứ Quyết định số 856/QĐ-TTg ngày 19 tháng 7 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Điều lệ Liên đoàn Luật sư Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BTP ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư,

Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Theo đề nghị của Đoàn Luật sư tỉnh Đắk Lắk tại Công văn số 14/BCN-ĐLS

ngày 20 tháng 02 năm 2025 về việc báo cáo kết quả Đại hội và theo đề nghị của

Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 35/TTr-STP ngày 21 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê chuẩn kết quả Đại hội Đoàn Luật sư tỉnh Đắk Lắk nhiệm kỳ IX

(2024 - 2029), cụ thể như sau:

1. Kết quả bầu Ban Chủ nhiệm, Chủ nhiệm, Hội đồng khen thưởng, kỷ luật

của Đoàn Luật sư tỉnh Đắk Lắk nhiệm kỳ IX (2024 - 2029)

a) Ban Chủ nhiệm

- Luật sư Văn Hợi - Chủ nhiệm;

2

- Luật sư Dương Lê Sơn - Phó Chủ nhiệm;

- Luật sư Phan Thanh Sơn - Phó Chủ nhiệm;

- Luật sư La Văn Tờn - Ủy viên;

- Luật sư Nguyễn Thị Dung - Ủy viên.

b) Hội đồng Khen thưởng, Kỷ luật

- Luật sư Nguyễn Văn Cúc - Chủ tịch;

- Luật sư Lê Công Thắng - Phó Chủ tịch;

- Luật sư Nguyễn Đình Hải - Phó Chủ tịch;

- Luật sư Lê Hoàng Long - Ủy viên;

- Luật sư Đặng Thanh Quý - Ủy viên.

2. Nghị quyết Đại hội Đoàn Luật sư tỉnh Đắk Lắk nhiệm kỳ IX (2024 - 2029)

ngày 16 tháng 02 năm 2025.

3. Nghị quyết thông qua Nội quy Đoàn Luật sư tỉnh Đắk Lắk ngày 16 tháng

02 năm 2025.

(Có Danh sách Ban Chủ nhiệm, Hội đồng Khen thưởng, Kỷ luật; Nghị quyết

Đại hội, Nghị quyết thông qua Nội quy Đoàn Luật sư và Nội quy kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp,

Giám đốc Sở Nội vụ, Đoàn Luật sư tỉnh và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tư pháp;

- Liên đoàn Luật sư Việt Nam;

- Thường trực Tỉnh ủy;  (b/c)

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Công an tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC (P.8b).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

		2025-03-27T22:17:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T07:35:56+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T07:36:02+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T07:36:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!